A COMPLIES

Ave, Maria, etc.

CONVERTISSEZ-NOUS à vous, ô Dieu notre Sauveur. — R̄. Et détournez de nous votre colère.

CONVERTE nos, Deus salutāris noster. — R̄. Et avēte iram tuam a nobis.

Deus, in adjutōrium, etc.

PSAUME 128

C'EST maintenant qu'Israël peut se dire : Mes ennemis m'ont souvent attaqué depuis ma jeunesse.

Ils ont souvent renouvelé leurs attaques, et ils n'ont rien pu contre moi.

Les pécheurs ont frappé sur moi à coups redoublés : ils m'ont fait sentir longtemps leurs injustices.

Mais le Seigneur est juste, et il a brisé la tête des pécheurs : que tous ceux qui haïssent Sion soient

SÆPE expugnāvērunt me a juventute mea : * dicit nunc Israel.

Sæpe expugnāvērunt me a juventute mea : * etenim non potuerunt mihi. Supra dorsum meum fabricāvērunt peccatōres : * prolongāvērunt iniquitatem suam.

D̄ominus justus concidit cervices peccatōrum : * confundantur, et convertantur retrōsum om-

nes qui odērunt Sion.

Fiant sicut fœnum tectōrum, * quod priusquam evellatur, exaruit ; De quo non implēvit manum suam qui metit, * et sinum suum qui manipulos colligit.

Et non dixerunt qui præteribant : Benedictio D̄omini super vos : * benediximus vobis in nōmine D̄omini.

Gl̄oria Patri, etc.

Psautne De profundis, etc., p. 28.

PSAUME 130

DÔMINE, non est exaltatum cor meum, * neque elāti sunt oculi mei.

Neque ambulāvi in magnis, * neque in mirabilibus super me.

Si non humiliter sentiebam : * sed exaltāvi animam meam,

Sicut ablactātus est super matre sua, * ita retribūtiō in anima mea.

Speret Israel in D̄omino, * ex hoc nunc, et usque in sæculum.

Gl̄oria Patri, etc.

ainsi confondus, et réduits à une fuite honteuse.

Qu'ils soient comme l'herbe des toits, qui sèche avant qu'on l'arrache ;

Qui ne remplit jamais la main du moissonneur, ni le sein de celui qui recueille les gerbes.

Et ceux qui passaient n'ont pas dit : Que la bénédiction du Seigneur soit sur vous ; nous vous bénissons au nom du Seigneur.

Gloire au Père, etc.

SEIGNEUR, mon cœur ne s'est point enorgueilli, mes yeux ne se sont point élevés avec fierté.

Je n'ai pas recherché la grandeur et l'éclat, ni affecté ce qui était au-dessus de moi.

Si je n'ai pas eu d'humblés sentiments, et si mon cœur s'est enflé d'orgueil,

Que mon âme soit réduite à l'état d'un enfant que sa mère vient de sevrer.

Qu'Israël espère dans le Seigneur, maintenant et à jamais.

Gloire au Père, etc.

Hymne Meménto, rerum Cōnditor, etc., p. 555.

De Noël à l'Avent.

CAPITULE. Ecclii., 24.

EGO Mater pulchræ dilectiōnis, et timōris, et